

Aalborg d. 14. november 2006

Åbent brev til
Folketingets Uddannelsesudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 85
Offentligt

samt de Uddannelsespolitiske ordførere

Som hf-lærere ved VUC Nordjylland må vi stærkt advare mod det aftalebrud, som Regeringen med sit forslag til Finanslov 2007 er ved at begå i forhold til den garanterede ressourceneutralitet ved gymnasiernes og VUC'ernes overgang til selveje under staten.

Da gymnasie- og hf-reformen blev vedtaget i 2003, var aftalen mellem forligspartierne (hele Folketinget undtagen Enhedslisten), at reformen skulle være udgiftsneutral.

Strukturreformen, der træder i kraft 1. januar 2007, er ligeledes aftalt udgiftsneutral, men Regeringens fremlagte finanslovsforslag rummer en underfinansiering af gymnasier og VUC'er, der samlet løber op i et stort trecifret millionbeløb.

I den seneste tid har Gymnasieskolernes Lærerforening, Gymnasieskolernes Rektorforening og VUC's Forstanderforening vedvarende påpeget risikoen for aftalebrud, med hvad heraf vil kunne følge af alvorlige konsekvenser i form af flere elever og kursister i klasser eller på hold, færre valgmuligheder og i værste fald skolelukninger.

Samtidig har større og større uro bredt sig på gymnasierne og ved VUC blandt lærere, elever og kursister, fordi man oplever de gymnasiale uddannelsers kvalitet i fare, og fordi Regeringen viser sig meget vanskelig at råbe op, når det gælder at overholde indgåede aftaler, fx at lægge 2003 budgettal til grund for beregninger i stedet for 2005 tal.

Igen i går mandag har Undervisningsminister Bertel Haarder under et møde med GL's formand Gorm Leschly afvist at leve op til den garanterede ressourceneutralitet, og som hf-lærere ved VUC Nordjylland vil vi derfor nu tilslutte os kritikken af Regeringen og Undervisningsministeren.

I en tid, hvor Regeringen – som det er skrevet i regeringsgrundlaget – satser på højere kvalitet i uddannelserne, er det ganske utroværdigt, når der siges et, men der med aftalebrud og besparelser gøres noget helt andet.

Og vi vil også pointere, at Finanslov 2007 vil kunne ramme VUC'erne lige så hårdt som gymnasieskolerne, med mindre Regeringen besinder sig og lever op til den garanterede ressourcegaranti på begge områder.

Derfor vil vi indtrængende opfordre til politisk ansvarlighed hos Regeringen og forligspartier.

Gymnasie- og hf-reformens aftalte ressourceneutralitet skal respekteres, hvis kvaliteten af de gymnasiale uddannelser skal sikres for fremtiden ved gymnasiernes og VUC'ernes overgang til selveje under staten.

Således vores kraftigste appel om at vedstå indgåede aftaler.

Med venlig hilsen
hf-lærere ved VUC Nordjylland,
forsamlet til fagligt møde
i Aalborg d. 14. november